
 

Prefeitura Municipal de Itapebi
Segunda-feira • 2 de Janeiro de 2023 • Ano XIX • Nº 2125

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Juarez Da Silva Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Av. Othon Cachoeira Costa, nº 09 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJIXOTZBRJZBNEJDRUY2RK



Segunda-feira
2 de Janeiro de 2023
2 - Ano XIX - Nº 2125 Itapebi

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJIXOTZBRJZBNEJDRUY2RK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

        

 

 

 

 

   ________________________________________________________________________________ 

 

  

Rua Othon Cachoeira Costa, 204 – Cidade Alta – Itapebi - Bahia - 45.855-000  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 – e-mail: itapebi.ba@hotmail.com  

 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI 
ESTADO DA BAHIA 

Serviço Público Municipal 

 
 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 604 DE 02 DE JANEIRO DE 2023 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal do Município de Itapebi – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município.  
 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º – Ficam nomeados os membros abaixo para compor o CACS FUNDEB / Conselho 
Municipal do FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação e 
Valorização dos Profissionais da Educação, para o período de 02 de Janeiro de 2023 a 31 de 
Dezembro de 2026.   
 
 
 
I - Representantes do Poder Executivo, sendo 1 (um) da Secretaria Municipal de Educação 
 
Titular: Jaciclai Rocha de Santana 
Suplente: Laiane Queiroz Muniz 
 
Titular: Cleide de Sá Neves Sobrinho 
Suplente: Genildo dos Santos de Jesus 
 
II - Representantes de Professores 
 
Titular: Maria do Carmo dos Santos – VICE- PRESIDENTE 
Suplente: Marcia de Jesus Silva dos Santos 
 
III - Representantes de Pais de Alunos 
 
Titular: Ana Carla Pereira Silva 
Suplente: Mariagda de Jesus Sá 
 
Titular: Telma Cruz Santos 
Suplente: Gildasio Pereira de Souza 
 
 
 
 

Nomeia membros para compor o CACS   
FUNDEB / Conselho Municipal do FUNDEB – 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação e Valorização dos profissionais da 
educação para o período de 2023 a 2026 e dá 
outras providências.  

 



Segunda-feira
2 de Janeiro de 2023
3 - Ano XIX - Nº 2125 Itapebi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJIXOTZBRJZBNEJDRUY2RK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

        

 

 

 

 

   ________________________________________________________________________________ 

 

  

Rua Othon Cachoeira Costa, 204 – Cidade Alta – Itapebi - Bahia - 45.855-000  
CNPJ: 13.634.993/0001-03 – e-mail: itapebi.ba@hotmail.com  

 

MUNICÍPIO DE ITAPEBI 
ESTADO DA BAHIA 

Serviço Público Municipal 

 
 
 
IV - Representantes Organização da Sociedade Civil 
 
Titular: Cleide Oliveira dos Santos Rios 
Suplente: Luciene Castro 
 
Titular: Lucas Alves de Freitas 
Suplente: Maria D`Ajuda Moraes de Freitas 
 
V - Representantes do Conselho Tutelar 
Titular: Leânia Teixeira dos Santos 
Suplente: Alex Nascimento de Jesus 
 
 
VI - Representantes do Conselho Municipal de Educação 
Titular: Flávio Lopes Silva Teixeira- PRESIDENTE 
Suplente: Andreia Cachoeira da Silva Machado 
 
VII - Representantes dos Diretores 
 
Titular: Maria Eunice Santos Barbosa 
Suplente: Cleonice Raimundo da Silva Santos 
 
VIII - Representantes dos Servidores Técnico-administrativos 
 
Titular: Reginaldo Silva Ribeiro 
Suplente: Ana Maria Bonifácio dos Santos 
 
IX - Representantes das Escolas do Campo 
Titular: Maria Raimunda Moraes de Freitas Ferreira 
Suplente: Maiane Couto Lins 
 
X - Representantes dos estudantes da educação básica pública, dos quais um indicado pela entidade de 
estudantes secundaristas 
 
Titular: Ronaldo Vieira Rufino 
Suplente: Silva Silva Oliveira 
 
Titular: Hugo Viana Brito 
Suplente: Sueli Alves Freitas 
 
 
 
 
 

 
 

Juarez da Silva Oliveira 
Prefeito 

 


		2023-01-02T18:06:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




